
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Централизованная библиотечная система» 

ПРИКАЗ
от 28.08.2024 года № 01-04/46
г. Реж

Об утверждении Положения об обработке и 
защите персональных данных пользователей 

МБУ «Централизованная библиотечная система»

Во исполнение требований главы 14 ТК РФ и Федерального закона от 
27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных данных», в целях сохранения и 
защиты персональных данных пользователей, в связи с обновлением 
нормативно-правовой базы, регулирующей сферу обработки и защиты 
персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных 

данных пользователей муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система» и ввести его в действие с 01 
сентября 2024 года (Приложение 1).

2. Утвердить список должностей специалистов, имеющих доступ к 
персональным данным пользователей МБУ «ЦБС» и права на их обработку и 
защиту (Приложение 2).

3. Утвердить перечень документов, в которых содержатся 
персональные данные пользователей (Приложение 2).

4. Назначить ответственными за организацию обработки и защиты 
персональных данных пользователей (регистрационная карточка, согласие, 
формуляр читателя) следующих сотрудников (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Добровольская


